DOCUMENTOS

I

Zuara, 1311, 19 de nobiembre.

Chaime II trasmite a demanda de Ramón de Sellano, retor d'o estudio de gramatica de Uesca, ta que as autoridaz locals li protexan d'as molestias que sufre por parti de bels bizins oszenses.

ACA, Cancillería, Registro 149, f. 9c.

Jacobus, etc. Fidelibus suis Çalmedine et Justicie Osce vel eorum loca tenentibus, salutem et graciam. Ex parte magistri Raymundi de Seyllano, regentis in grammaticalibus studium oscensis, fuit nobis expositum conquerendo /3 quod aliqui homines civitatis Osce seu habitatores eiusdem conantur nulla previa ratione inferre eidem malum et dampnum ac tenent etiam ipsum in reguardo indebite et injuste, propter quod pro parte ipsius magistri Raimundi fuit nobis humiliiter suplicatum ut eundem facerimus asecurari per predictos qui ipsum detinent /6 in reguardo, quare vobis et cuilibet vestrum dicimus et mandamus firmiter et expresse quatenus predicto magistro Raymundo asecurante suficiente in posse vestro stare iuri et facere querelantibus iusticie complementum faciatis in continentí eundem magistrum et res suas asecurari iuxta forum Aragonum et Regni /9 observancia ab omnibus et singulis supradictis a quibus ipse petierit asecuramentum sibi prestari, taliter vos habendo in predictis quod non possitis inde a nobis de inobediencia seu negligencia comprehendti set pocius de diligencia comedandi.

Datum Çuffarie XIII^o kalendas ianuarii anno Domini Millessimo CCC^oXI.

II

Uesca, 1312, 15 d'otubre.

Chaime II, replegado as rancuras de Raimundo de Sellano, retor d'o estudio de gramatica de Uesca, pide as autoridaz oszenses que metan remeyo à os escandalos y feitos desonestos que se fan n'a redolada d'a Zuda, an ye o estudio, y también a bertedura de fiemos y carnuzes.

ACA, Cancillería, Registro 150, f. 150c y ch.

Jacobus, etc. Fidelibus suis Justicie et Çalmedine Osce vel eorum loca tenentibus, salutem et graciam. Recurrens ad nostram presenciam Raimundum de

Salliano, regens /3 studium gramatice Osce, exposuit conquerendo quod cum ipse habeat in Cuda dicte civitatis scolas aliquas et in circuitu ipsius quide atque in canicio (*sic*)¹ ipsarum scolarum aliique viles persone conversacionis inepte morentur mulieres que in ibi commorantes ama-/6 sios inoneste ac inverecunde recipient et admitant, fimi quoque sterquilinia et morticinia ad quidam ipsam per aliquos deportentur que inficiunt aerem et maximum dant fetorem que infirmitates generant et inducunt; quidam etiam descoli disciplinam /9 escolasticam contempnentes in scolis et extra eius personam irreventer et periculose invaserit indebito et injuste, suplicavit nobis per nos super predictis de oportuno remedio provideri; igitur suplicatione ipsa benigne admissa, vobis dicimus et mandamus quatenus, si predicta /12 veritate nitantur, personas inepte conversationis in dictis locis comarantes ab agendis illicitis et dishonestis modo debito comprecatis, fimos etiam sterquilinia seu morticinias ad loca ipsa deportata inhibeatis pro ut vobis iusto et bono modo posse /15 fieri videatur ut fetor et corrupcio evitentur et in super prefatum Raimundum et bona sua ab inferendis sibi a dictis discolis aut aliis quibuslibet injuriis violenciis gravaminibus aut aliis indebitis molestacionibus quibuscumque deffenda-/18 tis manutenendo eundem et bona sua in iure tamquam sub nostra proteccione et // manutenencia constitutum, ipso tamen existente parato facere de se querelantibus justicie complementum.